
DETERMINA di regolarizzazione debito – Tassa rifiuti anno 2002
Intimazione di pagamento n. 12420239003488655000 Agenzia delle Entrate - Riscossioni

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il  R.D.  18  novembre 1923,  n.  2440 e  ss.mm.ii.,  concernente  l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  ss.mm.ii.  recante  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTO l’avviso di pagamento – Documento n. 12420239003488655000 inviato, a mezzo PEC,
dall’ADER – Agenzia delle Entrate Riscossioni – Causale: Tassa rifiuti non pagata nell’anno 2002
– Ente Creditore Comune di Altavilla Vicentina;
VISTA la Nota trasmessa all’Avvocatura dello Stato di Venezia, avente ad oggetto “RICHIESTA DI 
ASSISTENZA A SEGUITO DI AVVISO DI INTIMAZIONE N. 124 - 2023 90034886 55/000”;
TENUTO CONTO del parere trasmesso dall’Avvocatura dello Stato di Venezia all’IC Marconi di
Altavilla Vicentina (4336/2023) in cui si legge che  appare inopportuno un ricorso all’autorità
tributaria finalizzato all’accertamento della prescrizione del diritto ad ottenere il pagamento
della tassa dei rifiuti; 
VISTO  che nello  stesso parere  l’Avvocatura chiede che le  vengano trasmessi  i  documenti
attestanti l’avvenuto pagamento della tassa riportata in oggetto;
ACCERTATO che  esiste  copertura  finanziaria  per  la  relativa  spesa,  che  graverà,  nel
Programma Annuale, in A.2 “Funzionamento Amministrativo”,

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2
Di autorizzare il corrispondente impegno di spesa, per un importo complessivamente pari ad E.
11.773,73, in favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossioni – Ente Creditore Comune di Altavilla
Vicentina.
Art. 3
L’importo oggetto della spesa di cui all’Art. 2 è determinato in €. 11.373,73.
Si autorizza il D.S.G.A. all’impegno di spesa ed alla liquidazione della spesa di cui alla presente
determina,  con  imputazione,  nel  Programma  Annuale,  sull’attività  A.2  Funzionamento
Amministrativo,
che presenta una adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Cinzia Masella

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MARCONI” 
Piazza Libertà 21 - C.A.P.  36077 Altavilla Vicentina (prov.

Vicenza)
C.F. 80017070246 C.M. VIIC82300Q

0444-572088/572060 e-mail: viic82300q@istruzione.it PEC:
viic82300q@pec.istruzione.it

VIIC82300Q - AFY8HLD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004772 - 18/07/2023 - VI.3 - I

mailto:viic82300q@pec.istruzione.it
mailto:viic82300q@istruzione.it

	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	Art. 3

